8. l l lud ex sencentia concrahencium pla-
cuic , ut ka demum adjeéto reóíe solvatur 
si in eodem scacu maneac quo erac cum sci-
pulacio incerponeretwr, quasi hsec convenció 
tacice stipulacioni insit , // in eadem causa 
maneat* Icaque si vel in adopcionem se de-
deric , vel deporcatus sic aut servus faótus, 
non rede ei soivitur , / . 3 8. pr. de soiut. Pla
ñe si ad nieüorem causara perveneric, puta 
si ex servo iiber, ex íiiiofam. s-ui juris fa-
¿tus fueric: dicendum esc adhuc ei solvi 
posse , arg. /. j ó . §. z. de verb* obl. add D o 
lí t i l . /. yy, d. tit. ubi refeilic Cuj ciura con
tra sentientem acque alios vellicai cem, os-
tendicque csse aliquid proprium ususftuctus 
in specie qua: proponicur á Papiniano in /. 
9;. §. 6. de solut. 

Adversus Sejum haheat mandati aéiionem^ 
Hoc idem tiadicur á Scxvola in /. 1 j ;. §.ik 
de verb. obl. & ideo recepeum esc, quia alia 
adió derteic, & adjeótus instar procuiatoris 
esc. Enim piocuratoiem veium non esse, ira
nio ne procuraiorem quidem tsse satis con-
stat, /. 1 i . § . 1. z. seqq. de solut. Ceterum 
stipulator uc plurimum adjeóio mandare so
lee ue solucionem accipiác. 

9 . Si quis sibi V alii ] Hac stipulacione 
recepca , Mibi aut Titio daré spondes} qua pla
cee solucionem saiceni utiliter in Titium con-
ferri , quxskum ese propter similitudinem 
conceptionis, nura idem eíliciatur conjunótlm 
Stipulando , Mibi & Titio decem dari. Sed di 
versa hic omnia consticuca sunc, cum in per
sona stipuiatoris , tum in persona adjeóti. Ad 
scipulatorera quod ateinee , hoc inte:esc ineer 
priorem scipulacionem & hanc posteriorem, 
quod ex illa tancum quantum promissura esc 
stipulatori debecur , ex hac dimidium dum-
caxat, / . l i o . de -verb. obl. & hoc text. Cur 
vero cara varié ? Nimirum propter diversam 
vira orationis disjundivas & conjundivsejquip-
pc hujus vis esc, uc pro numero personarum 
summa stipulacione coraprehensa dividatur, 
i l l ius non icem. Cura enim disjunCtim quissti-
pulacur sibi aut Ti t io decem dan" , non ac-
tribule hanc su ra ra ara pluribus , sed uni tan-
tura, si akeri non decur. Quse autem sura-
ma uni actributa est , ea non pótese dici 
enumeratione personarura divisa. Ac cura 
seipulacor eoojuudim mibi & Tit io decera da
ri , eodem tempore & simui stipulor eamdera 
summam miln 5c Titio s ut perinde sit ac si 
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dlxibsem , Míh't üf Titio slmul decem dabis ? id 
cst3 tmhi quinqué & Titio quinqué. Atque 
hoc est quod Julianus ait una decem com-
muniter in hac stipulatione comprehendi , /. 
f i í . p r , de verb. obU fac. /. j é . de cond. ifT 
dem. I. 11. §. 1. de duob. reís. Hinc etiam ef-
ficicur, ut etiamsi non pecunia sed certum 
corpus stipulatione comprehensum sit , non 
ampiius tamen quam pars debeacur 3 ut re¿le 
censet Bachovius contra Hotomannum 3 fac. 
d» l . n o . de verb. obl. Plañe si res in stipula-
tum deduóta divisionem non recipiat^ aut ejus 
sit conditionis ut adjeilo adquirí non possit: 
magis esc ut persona ejus pro supervacuo ad-
je¿ta habeatur j arg. /. $. comm. prad. §. ulf, 
lint* jup* de stip. serv. Quod etiam in emtio-
ne & venditione receptum est 5 sed alia ra-
tione , nempe quia unum pretium pro re tota 
consmuicur j & injuria efnceretur venditor si 
res pro parte tantum vendita intelligeretur, 
/. 64. de contr, ernt. De Tit io adjedo nihil 
nomlnatim á Veteribus defiuitum legitnus. 
Ceterum hoc pósito in hac specie , Mlhi er 
Titio decem dabis ? stlpulatorem videri tantum 
quinqué sibi stlpulari, reliquum Titio : satis 
intelligitur Ti t io nec ullarn obligationem, 
utpote extraneo , adquirí; nec ei quidquam á 
promissore rede solví; cum non solutioni 
sed obiigationi persona illius applicata sit.